
お取引様 各位 
令和 5 年 9月吉日 

 太平洋建設工業株式会社 
経 理 課 

 
インボイス制度（適格請求書等保存方式）の開始に伴う 

当社納品請求用紙の変更のご案内 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、令和 5 年 10 月 1日から開始予定の消費税のインボイス制度（適格請求書等保存方

式）に伴い、弊社の納品請求書の書式を変更致しました。 
10 月分の取引から変更後の納品請求書のご利用をお願い致します。 
尚、既存書式の納品請求書をご利用の場合は、貴社発行の請求書の添付をお願い致します。 
お手数をおかけ致しますが、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
〇納品請求書変更点 
・適格請求書発行事業者登録番号の追加 
・取引月日の表記の変更 
・項目毎の消費税率の追加 
・消費税率ごとの税抜金額合計の変更 

      


